
Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 1 

 

KPM.0050.355.2018 

ZARZĄDZENIE NR 355/2018 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 28 września 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2018 w zakresie zwiększenia dotacji 

celowej, częściowego rozdysponowania rezerwy ogólnej i rezerwy celowej oraz dokonania przesunięć między 

rozdziałami i grupami paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 

poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693) w związku z § 16 pkt 2 Uchwały Nr LVI/498/2017 Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na rok 2018” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 509, poz. 826, poz. 1266, poz. 2363, 

poz. 2787, poz. 3092, poz. 3382, poz. 3807, poz. 4043, poz. 4497, poz. 5048) - Prezydent Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 284.627.517,81 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 251.541.059,51 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 185.942.279,55 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 62.469.803,44 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej - 3.128.976,52 zł, 

b) dochody majątkowe - 33.086.458,30 zł; 

2) wydatki ogółem – 289.473.108,52 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 237.249.881,64 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 171.651.101,68 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 62.469.803,44 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 3.128.976,52 zł, 

b) wydatki majątkowe – 52.223.226,88 zł; 

3) przychody ogółem – 16.323.438,79 zł; 

4) rozchody ogółem – 11.477.848,08 zł. 



Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  

 

Prezydent Miasta 

 

 

Marcin Witko 



Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 355/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 28 września 2018 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 3 600,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 3 600,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 3 600,00 

   Razem 0,00 3 600,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 3 600,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 3 600,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 3 600,00 

   Razem 0,00 3 600,00 

  



Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 355/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 28 września 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
700  Gospodarka mieszkaniowa -10 000,00 32 335,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 32 335,00 

 70095 Pozostała działalność -10 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna -51 170,92 51 170,92 

 75011 Urzędy wojewódzkie -43 470,92 43 470,92 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -2 000,00 2 000,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego -5 700,00 5 700,00 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -4 000,00 4 000,00 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie -4 000,00 4 000,00 

758  Różne rozliczenia -91 144,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -91 144,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie -492 591,10 561 400,10 

 80101 Szkoły podstawowe -9 942,02 428 591,02 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -399,00 0,00 

 80104 Przedszkola -264 436,08 9 429,08 

 80110 Gimnazja -155 791,00 5 000,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -36 037,00 100,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych -1 420,00 1 420,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkoła 

-5 731,00 5 731,00 

 80195 Pozostała działalność -18 835,00 111 129,00 

851  Ochrona zdrowia -50,00 50,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -50,00 50,00 

852  Pomoc społeczna 0,00 3 600,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 3 600,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza -3 545,00 3 545,00 

 85401 Świetlice szkolne -3 545,00 3 545,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -5 982,00 5 982,00 

 90002 Gospodarka odpadami -5 982,00 5 982,00 

926  Kultura fizyczna -17 380,12 17 380,12 

 92601 Obiekty sportowe -17 380,12 17 380,12 

  Razem -675 863,14 679 463,14 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej:   

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750  Administracja publiczna -21 735,46 21 735,46 

 75011 Urzędy wojewódzkie -21 735,46 21 735,46 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -4 000,00 4 000,00 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie -4 000,00 4 000,00 

852  Pomoc społeczna 0,00 3 600,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 3 600,00 

  Razem -25 735,46 29 335,46 



Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 355/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 28 września 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i  

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
przed zmianą 2 365 838,40 982 988,40 982 288,40 0,00 982 288,40 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 1 382 850,00 1 382 850,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 32 335,00 32 335,00 32 335,00 0,00 32 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 388 173,40 1 005 323,40 1 004 623,40 0,00 1 004 623,40 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 1 382 850,00 1 382 850,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
przed zmianą 2 099 480,00 716 630,00 716 630,00 0,00 716 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 382 850,00 1 382 850,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 32 335,00 32 335,00 32 335,00 0,00 32 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 131 815,00 748 965,00 748 965,00 0,00 748 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 382 850,00 1 382 850,00 0,00 0,00 

 70095 Pozostała działalność 
przed zmianą 266 358,40 266 358,40 265 658,40 0,00 265 658,40 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 256 358,40 256 358,40 255 658,40 0,00 255 658,40 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 
przed zmianą 18 864 614,04 18 444 169,04 17 339 758,83 14 026 338,00 3 313 420,83 0,00 429 950,00 674 460,21 0,00 0,00 420 445,00 420 445,00 33 945,00 0,00 
zmniejszenia 51 170,92 51 170,92 50 470,92 21 735,46 28 735,46 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 51 170,92 51 170,92 51 170,92 27 435,46 23 735,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 864 614,04 18 444 169,04 17 340 458,83 14 032 038,00 3 308 420,83 0,00 429 250,00 674 460,21 0,00 0,00 420 445,00 420 445,00 33 945,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 
przed zmianą 975 508,00 975 508,00 974 958,00 915 108,00 59 850,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 43 470,92 43 470,92 43 470,92 21 735,46 21 735,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 43 470,92 43 470,92 43 470,92 21 735,46 21 735,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 975 508,00 975 508,00 974 958,00 915 108,00 59 850,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
przed zmianą 1 182 707,53 1 148 762,53 474 302,32 5 000,00 469 302,32 0,00 0,00 674 460,21 0,00 0,00 33 945,00 33 945,00 33 945,00 0,00 
zmniejszenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 182 707,53 1 148 762,53 474 302,32 5 000,00 469 302,32 0,00 0,00 674 460,21 0,00 0,00 33 945,00 33 945,00 33 945,00 0,00 

 75085 
Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 2 126 151,00 2 126 151,00 2 122 151,00 1 849 254,00 272 897,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 700,00 5 700,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 700,00 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 126 151,00 2 126 151,00 2 122 851,00 1 854 954,00 267 897,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 148 669,00 148 669,00 148 669,00 64 453,00 84 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 148 669,00 148 669,00 148 669,00 64 453,00 84 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109 

Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 

województw, wybory 

wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

przed zmianą 135 894,00 135 894,00 135 894,00 51 678,00 84 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 135 894,00 135 894,00 135 894,00 51 678,00 84 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 
przed zmianą 2 674 996,07 1 741 796,07 1 741 796,07 0,00 1 741 796,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933 200,00 933 200,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 91 144,00 91 144,00 91 144,00 0,00 91 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 583 852,07 1 650 652,07 1 650 652,07 0,00 1 650 652,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933 200,00 933 200,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 
przed zmianą 2 674 996,07 1 741 796,07 1 741 796,07 0,00 1 741 796,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933 200,00 933 200,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 91 144,00 91 144,00 91 144,00 0,00 91 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 583 852,07 1 650 652,07 1 650 652,07 0,00 1 650 652,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 933 200,00 933 200,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie przed zmianą 84 670 423,47 80 347 995,36 70 874 921,45 59 028 570,43 11 846 351,02 9 169 826,91 303 247,00 0,00 0,00 0,00 4 322 428,11 4 322 428,11 0,00 0,00 
zmniejszenia 492 591,10 492 591,10 461 051,10 456 396,10 4 655,00 0,00 31 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 6 

 

zwiększenia 561 400,10 561 400,10 559 300,10 467 600,56 91 699,54 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 84 739 232,47 80 416 804,36 70 973 170,45 59 039 774,89 11 933 395,56 9 169 826,91 273 807,00 0,00 0,00 0,00 4 322 428,11 4 322 428,11 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
przed zmianą 34 460 120,71 34 460 120,71 32 993 900,35 29 389 401,01 3 604 499,34 1 356 898,36 109 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 9 942,02 9 942,02 9 942,02 9 942,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 428 591,02 428 591,02 426 591,02 394 785,56 31 805,46 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 34 878 769,71 34 878 769,71 33 410 549,35 29 774 244,55 3 636 304,80 1 356 898,36 111 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne 

w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 586 220,31 586 220,31 586 220,31 542 967,31 43 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 399,00 399,00 399,00 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 585 821,31 585 821,31 585 821,31 542 568,31 43 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 
przed zmianą 22 139 563,69 22 129 513,69 17 047 850,74 13 584 175,40 3 463 675,34 5 018 994,95 62 668,00 0,00 0,00 0,00 10 050,00 10 050,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 264 436,08 264 436,08 232 896,08 232 896,08 0,00 0,00 31 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 429,08 9 429,08 9 429,08 0,00 9 429,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 884 556,69 21 874 506,69 16 824 383,74 13 351 279,32 3 473 104,42 5 018 994,95 31 128,00 0,00 0,00 0,00 10 050,00 10 050,00 0,00 0,00 

 80110 Gimnazja 
przed zmianą 9 432 578,39 9 432 578,39 8 938 475,19 8 044 354,90 894 120,29 483 927,20 10 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 155 791,00 155 791,00 155 791,00 155 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 281 787,39 9 281 787,39 8 787 684,19 7 888 563,90 899 120,29 483 927,20 10 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne 

i przedszkolne 
przed zmianą 2 117 674,52 2 117 674,52 2 105 386,52 1 917 148,27 188 238,25 0,00 12 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 36 037,00 36 037,00 36 037,00 32 437,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 081 737,52 2 081 737,52 2 069 349,52 1 884 711,27 184 638,25 0,00 12 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 3 298 811,73 3 298 811,73 2 772 555,73 2 545 254,82 227 300,91 525 446,00 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 420,00 1 420,00 1 420,00 1 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 420,00 1 420,00 1 420,00 1 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 298 811,73 3 298 811,73 2 772 555,73 2 545 254,82 227 300,91 525 446,00 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci 

i młodzieży 

w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego 

gimnazjum 

prowadzonych 

w szkołach innego typu, 

liceach 

ogólnokształcących, 

technikach, szkołach 

policealnych, 

branżowych szkołach I i 

II stopnia i klasach 

dotychczasowej 

zasadniczej szkoły 

zawodowej 

prowadzonych 

w branżowych szkołach 

I stopnia oraz szkoła 

przed zmianą 548 265,00 548 265,00 449 074,00 423 155,00 25 919,00 98 781,00 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 731,00 5 731,00 5 731,00 5 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 731,00 5 731,00 5 731,00 1 531,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 548 265,00 548 265,00 449 074,00 418 955,00 30 119,00 98 781,00 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 
przed zmianą 8 633 642,33 4 321 264,22 4 213 691,22 1 786 107,53 2 427 583,69 0,00 107 573,00 0,00 0,00 0,00 4 312 378,11 4 312 378,11 0,00 0,00 
zmniejszenia 18 835,00 18 835,00 18 835,00 17 780,00 1 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 111 129,00 111 129,00 111 129,00 69 864,00 41 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 725 936,33 4 413 558,22 4 305 985,22 1 838 191,53 2 467 793,69 0,00 107 573,00 0,00 0,00 0,00 4 312 378,11 4 312 378,11 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 
przed zmianą 3 483 691,13 3 078 691,13 2 188 991,13 1 358 490,07 830 501,06 770 000,00 119 700,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 50,00 50,00 50,00 0,03 49,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 483 691,13 3 078 691,13 2 188 991,13 1 358 490,04 830 501,09 770 000,00 119 700,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
przed zmianą 1 510 615,61 1 470 615,61 620 415,61 149 179,55 471 236,06 735 000,00 115 200,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 50,00 50,00 50,00 0,03 49,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 510 615,61 1 470 615,61 620 415,61 149 179,52 471 236,09 735 000,00 115 200,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 
przed zmianą 22 056 025,11 21 734 225,11 10 015 807,07 3 720 206,67 6 295 600,40 270 000,00 9 699 923,00 1 748 495,04 0,00 0,00 321 800,00 321 800,00 321 800,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 22 059 625,11 21 737 825,11 10 019 407,07 3 723 806,67 6 295 600,40 270 000,00 9 699 923,00 1 748 495,04 0,00 0,00 321 800,00 321 800,00 321 800,00 0,00 

 85228 
Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

przed zmianą 210 935,00 210 935,00 208 435,00 203 100,00 5 335,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 214 535,00 214 535,00 212 035,00 206 700,00 5 335,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
przed zmianą 2 601 416,15 2 601 416,15 1 671 315,15 1 560 479,66 110 835,49 360 486,00 569 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 545,00 3 545,00 3 545,00 3 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 545,00 3 545,00 3 545,00 3 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 601 416,15 2 601 416,15 1 671 315,15 1 560 479,66 110 835,49 360 486,00 569 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85401 Świetlice szkolne 
przed zmianą 1 620 314,72 1 620 314,72 1 620 114,72 1 516 495,44 103 619,28 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 545,00 3 545,00 3 545,00 3 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 545,00 3 545,00 3 545,00 3 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 620 314,72 1 620 314,72 1 620 114,72 1 516 495,44 103 619,28 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka komunalna przed zmianą 19 853 107,75 14 752 242,24 14 714 942,24 3 990 684,00 10 724 258,24 0,00 37 300,00 0,00 0,00 0,00 5 100 865,51 5 100 865,51 0,00 0,00 



Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 7 

 

i ochrona środowiska zmniejszenia 5 982,00 5 982,00 5 982,00 0,00 5 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 982,00 5 982,00 5 982,00 5 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 853 107,75 14 752 242,24 14 714 942,24 3 996 666,00 10 718 276,24 0,00 37 300,00 0,00 0,00 0,00 5 100 865,51 5 100 865,51 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
przed zmianą 6 397 686,79 6 248 493,28 6 248 493,28 540 199,00 5 708 294,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 193,51 149 193,51 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 982,00 5 982,00 5 982,00 0,00 5 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 982,00 5 982,00 5 982,00 5 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 397 686,79 6 248 493,28 6 248 493,28 546 181,00 5 702 312,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 193,51 149 193,51 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 
przed zmianą 7 455 126,03 3 802 349,03 2 581 778,28 746 103,00 1 835 675,28 1 153 541,00 67 029,75 0,00 0,00 0,00 3 652 777,00 1 952 777,00 79 293,75 1 700 000,00 
zmniejszenia 17 380,12 17 380,12 17 380,12 0,00 17 380,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 17 380,12 17 380,12 17 380,12 0,00 17 380,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 455 126,03 3 802 349,03 2 581 778,28 746 103,00 1 835 675,28 1 153 541,00 67 029,75 0,00 0,00 0,00 3 652 777,00 1 952 777,00 79 293,75 1 700 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 
przed zmianą 5 636 683,03 2 486 683,03 2 479 653,28 745 503,00 1 734 150,28 0,00 7 029,75 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 1 450 000,00 0,00 1 700 000,00 
zmniejszenia 17 380,12 17 380,12 17 380,12 0,00 17 380,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 17 380,12 17 380,12 17 380,12 0,00 17 380,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 636 683,03 2 486 683,03 2 479 653,28 745 503,00 1 734 150,28 0,00 7 029,75 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 1 450 000,00 0,00 1 700 000,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 289 469 508,52 237 246 281,64 144 223 715,60 89 165 373,43 55 058 342,17 16 989 864,91 69 938 057,75 2 422 955,25 562 823,13 3 108 865,00 52 223 226,88 50 523 226,88 19 149 575,03 1 700 000,00 
zmniejszenia 675 863,14 675 863,14 643 623,14 481 676,59 161 946,55 0,00 32 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 679 463,14 679 463,14 677 363,14 508 163,02 169 200,12 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 289 473 108,52 237 249 881,64 144 257 455,60 89 191 859,86 55 065 595,74 16 989 864,91 69 907 917,75 2 422 955,25 562 823,13 3 108 865,00 52 223 226,88 50 523 226,88 19 149 575,03 1 700 000,00 

  

  



Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 8 

 

Objaśnienia 
 

Dochody bieżące 
 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.290.2018 z dnia 21 września 2018 roku zwiększa 

się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 3.600,00 zł 

z przeznaczeniem na finansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych na rzecz osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

 

Wydatki bieżące 
 

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 32.335,00 zł z przeznaczeniem na: 

 rozbiórkę budynku przy ulicy Niemcewicza 17 w Tomaszowie Mazowieckim – 22.335,00 zł, 

 wykonanie operatów szacunkowych i podziałów nieruchomości – 10.000,00 zł. 

 

Rozdział 70095 – Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł przeznaczoną na wypłatę kar i odszkodowań osobom 

prawnym i fizycznym. Środki przesuwa się do rozdziału 70005. 

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 43.470,92 zł (w tym kwota: 21.735,46 zł na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej) z przeznaczeniem na zadania z zakresu spraw obywatelskich 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o 

dowodach. 

 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup artykułów spożywczych 

na potrzeby Tomaszowskiego Budżetu Obywatelskiego oraz Promocji Gospodarczej Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 

 

Rozdział 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 5.700,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników 

Centrum Usług Wspólnych. 

 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

Rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 4.000,00 zł na zadania z zakresu administracji rządowej 

z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

wyborów samorządowych w 2018 roku. 

  

 

 



Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 9 

 

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerw na kwotę 91.144,00 zł, z tego: 

 rezerwy ogólnej w kwocie 22.335,00 zł z przeznaczeniem na rozbiórkę budynku przy ulicy 

Niemcewicza 17 w Tomaszowie Mazowieckim, 

 rezerwy celowej dla jednostek budżetowych oraz niepublicznych placówek oświatowych w kwocie 

68.809,00 zł z przeznaczeniem na nagrody Prezydenta Miasta dla nauczycieli i dyrektorów szkół i 

przedszkoli oraz na składki od nich naliczane. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 428.591,02 zł z przeznaczeniem na: 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2.000,00 zł, 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 394.785,56 zł, 

 realizację zadań statutowych – 31.805,46 zł 

oraz zmniejsza się o kwotę 9.942,02 zł przeznaczoną na składki na Fundusz Pracy. 

 

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 399,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia dla pracowników placówki 

oświatowej. 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.429,08 zł z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych 

oraz zmniejsza się o kwotę 264.436,08 zł przeznaczoną na: 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 31.540,00 zł, 

 wynagrodzenia oraz składki od nich naliczane dla pracowników placówek oświatowych – 

232.896,08 zł. 

 

Rozdział 80110 – Gimnazja 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za zużycie energii w placówce 

oświatowej oraz zmniejsza się o kwotę 155.791,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane dla pracowników jednostek oświatowych. 

 

Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

oraz zmniejsza się o kwotę 36.037,00 zł przeznaczoną na: 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników stołówek szkolnych i przedszkolnych – 

32.437,00 zł, 

 realizację zadań statutowych w placówkach oświatowych – 3.600,00 zł.  

 

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.420,00 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia 

społeczne naliczane od wynagrodzeń dla pracowników placówki oświatowej.  

 

Rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 5.731,00 zł z przeznaczeniem na: 

 składki naliczane od wynagrodzeń dla pracowników placówki oświatowej – 1.531,00 zł, 



Id: 5D2B46EA-68E5-4DF9-8A86-4EADA3FF195F. Podpisany Strona 10 

 

 zakup wyposażenia pomieszczenia dla ucznia wymagającego stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy – 4.200,00 zł. 

 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 110.074,00 zł z przeznaczeniem na: 

 nagrody Prezydenta Miasta dla nauczycieli i dyrektorów szkół i przedszkoli oraz na składki od nich 

naliczane – 68.809,00 zł, 

 realizację zadań statutowych przez placówki oświatowe – 41.265,00 zł, 

zmniejsza się o kwotę 17.780,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia i składki na Fundusz Pracy 

dla pracowników placówki oświatowej oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.055,00 zł 

z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane za przeprowadzenie zajęć edukacyjnych 

w ramach zadania konkurs ekologiczny w szkołach i przedszkolach pn. „Szkoły przyjazne pszczołom 

w ramach programu „Gmina przyjazna pszczołom”. 

 

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA 

 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 50,00 zł w związku z rozliczeniem wypoczynku w okresie wakacji 

z elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

ph. „W słońcu Niepodległej” odbywającego się w placówkach oświatowych, w ramach zadania 

wynikającego z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Integracji Społecznej Osób Uzależnionych i Ich Bliskich na rok 2018. 

 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę o kwotę 

3.600,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych na rzecz 

osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.290.2018 

z dnia 21 września 2018 roku. 

 

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

 

Rozdział 85401 – Świetlice szkolne 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 3.545,00 zł z przeznaczeniem na składki naliczane od wynagrodzeń 

dla pracowników świetlic w placówkach oświatowych.  

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 5.982,00 zł z przeznaczeniem na obsługę administracyjna systemu 

związaną z gospodarką odpadami komunalnymi.  

 

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 

 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 17.380,12 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów niezbędnych 

do bieżącego utrzymania obiektów sportowych.  

 


